

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department Test - First Paper (Without Books)

141

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. As per section 64(5) of the act 1959 the Joint Commissioner can
இந்து சமய அற நிறுவனங்கள் சட்டம், 1959 சட்டப் பிரிவு 64 (5)-ன் கீழ் இணை ஆணையர்
- (A) Framing a scheme
நிர்வாக திட்டத்தை புதிதாக ஏற்படுத்தலாம்
- (B) Appoint a hereditary trustee
பரம்பரை அறங்காவலர்களை நியமிக்கலாம்
- (C) Modify a scheme
நிர்வாக திட்டத்தை திருத்தி அமைக்கலாம்
- (D) Appoint a non-hereditary trustee
பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்களை நியமிக்கலாம்
2. Under which section the government is empowered to make rule under HR and CE Act, 1959
இந்து சமய மற்றும் அறநிறுவனங்கள் சட்டம், 1959-ன் படி விதிகள் வகுக்கும் அதிகாரம் அரசுக்கு எந்தப் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 114
சட்டப்பிரிவு 114
- (B) Section 116
சட்டப்பிரிவு 116
- (C) Section 107
சட்டப்பிரிவு 107
- (D) Section 118
சட்டப்பிரிவு 118

3. Encroacher shall mean any person who unauthorisedly occupies any tank, well, spring or water - course or any property and to include

ஆக்கிரமிப்பாளர் என்பது நபர் எவரும் அதிகாரப்பூர்வமற்ற வகையில் குளம் கிணறு, ஊற்று அல்லது நீரோட்டம் அல்லது சொத்து எதனையும் ஆக்கிரமித்து வைத்திருப்பவர் என்று பொருள்படும் அத்தகைய ஆக்கிரமிப்பில் பின்வருபவைகளும் அடங்கும்

- (a) any person who is an Occupation of property without the approval of the competent authority (sanctioning lease or mortgage or licence) and

(குத்தகை, அல்லது அடமானம் அல்லது உரிமத்திற்கு) உரிய அதிகாரிகளின் அங்கீகாரம் இல்லாமல் நபர் எவரும் சொத்தை வைத்திருப்பது

- (b) any person who continues to remain in the property after the expiry or termination or cancellation of the lease, mortgage or licence granted to him

Above statement under the section _____ of HR and CE Act, 1959

குத்தகை, அடமானம் அல்லது வழங்கப்பட்ட உரிமம் முடிவடைந்த பிறகும் நபர் எவரும் அந்த சொத்தில் தொடர்ந்து இருப்பது ஆக்கியனவும் ஆக்கிரமிப்பு ஆகும் என சட்டப்பிரிவு _____ இந்து சமய அற நிறுவனங்கள் சட்டம் 1959-ல் குறிப்பிடுகிறது

(A) Section 78

சட்டப்பிரிவு 78

(B) Section 79

சட்டப்பிரிவு 79

(C) Section 80

சட்டப்பிரிவு 80

(D) None of the above

இதில் எதுவும் இல்லை

4. The removal of a Trustee of a temple can be made under the following sections

திருக்கோயிலின் அறங்காவலர் ஒருவரை கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளின் படி பதவி நீக்கம் செய்யலாம்

(A) Section 26 only

சட்டப்பிரிவு 26 மட்டும்

(B) Section 50 only

சட்டப்பிரிவு 50 மட்டும்

(C) Section 26 and 53

சட்டப்பிரிவு 26 மற்றும் 53

(D) Section 26, 53 and 54

சட்டப்பிரிவு 26, 53 மற்றும் 54

5. Commissioner common goods fund cannot be utilised for the following
ஆணையர் பொது நல நிதியில் இருந்து கீழே குறிப்பிட்ட எவற்றுக்கு நிதி வழங்க கூடாது

(A) Needy religious institution

தேவை உள்ள அற நிறுவனங்களுக்கு

(B) Renovation of temples

திருக்கோயில் புனரமைப்பு

(C) Restoration of painting in temples

திருக்கோயில் ஓவியங்கள் புனரமைப்பு

(D) Non religious charitable institution

சமயம் மற்றும் அறம் சாரா நிறுவனங்களுக்கு

6. Whether an institution is a religious institution is to be decided under 63 (a) of the Act?

நிறுவனம் ஒன்று மத நிறுவனமா என்பதை இணை ஆணையர் சட்டப்பிரிவு 63(a) -ன் கீழ் தீர்மானிக்கலாம்

(A) Section 63(a)

சட்டப்பிரிவு 63(a)

(B) Section 65

சட்டப்பிரிவு 65

(C) Section 61

சட்டப்பிரிவு 61

(D) None of the above

இதில் எதுவும் இல்லை

7. Whether any person is entitled by custom or otherwise, to any honour, emolument or perquisite in any religious institution and what is the established usage of a religious institution in regard to any other matter is to be decided under the Act?

மத நிறுவனத்திலிருந்து, வழக்காறுபடியோ அல்லது வேறு வகையிலோ நபரொருவர் மரியாதை செய்யப்படுவதற்கோ, வெகுமானம் அளிக்கப்படுவதற்கோ உரிமை உடையவரா, என்பது தொடர்பாக நிறுவனத்தின் வழக்கப்படி ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்பதை இணை ஆணையர் சட்டப்பிரிவு _____ ன் கீழ் உறுதிப்படுத்தலாம்

(A) Section 63(e)

சட்டப்பிரிவு 63(e)

(B) Section 65

சட்டப்பிரிவு 65

(C) Section 61

சட்டப்பிரிவு 61

(D) None of the above

இதில் எதுவும் இல்லை

8. When does the Commissioner remove the religious institution from list of a Temple Published under section 46 in which the income fall below Rs. 10,000 for the period of

சட்டப்பிரிவு 46-ன் கீழ் பட்டியலிடப்பட்ட சமய மற்றும் அற நிறுவனத்தின் வருமானம் ரூபாய் 10,000/- கீழ் தொடர்ந்து எத்தனை ஆண்டுகள் குறையும் போது அது பட்டியலில் சேராத இனமாக ஆணையரால் அறிவிக்கப்படுகிறது

- (A) Two consecutive years
இரண்டு ஆண்டுகள்
(C) Four consecutive years
நான்கு ஆண்டுகள்

- Three consecutive years
மூன்று ஆண்டுகள்
(D) Ten consecutive years
பத்து ஆண்டுகள்

9. Standard scale of Expenditure or Dhittam of religious institution not included in list published under 46 and included in other list should submit for approval to

சட்டப்பிரிவு 46-ன் கீழ் உள்ள பட்டியலில் இல்லாமல் மற்ற நிலைகளில் உள்ள திருக்கோயில்களில் வரவு, செலவு திட்டம் அங்கீகரிக்க தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டிய அதிகாரமுள்ளவர்

- Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(C) Commissioner
ஆணையர்

- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(D) Chief audit officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலர்

10. Power of trustees comes under which section of the act

அறங்காவலரின் அதிகாரங்கள் எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) Section 26
சட்டப்பிரிவு 26
(C) Section 27
சட்டப்பிரிவு 27

- Section 28
சட்டப்பிரிவு 28
(D) Section 25
சட்டப்பிரிவு 25

11. Under which section trustees are bound to obey the orders issued as per Act

சட்டப்படியான உத்தரவுகளுக்கு அறங்காவலர்கள் உட்பட்டவர்கள் என்பது எந்த சட்டப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்படுகிறது

- (A) Section 25A
சட்டப்பிரிவு 25A
 Section 27
சட்டப்பிரிவு 27

- (B) Section 28
சட்டப்பிரிவு 28
(D) None of the above
இவை எதுவும் இல்லை

12. Utilisation of surplus fund is dealt under the section

உபரி நிதியை பயன்படுத்துதல் குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 56
சட்டப்பிரிவு 56
- (C) Section 35
சட்டப்பிரிவு 35

- (B) Section 34
சட்டப்பிரிவு 34
- (D) Section 36
சட்டப்பிரிவு 36

13. The rate of contribution will be 5% if the income of the institution

சமய மற்றும் அற நிறுவனங்களில் 5 சதவிகித பங்களிப்புத் தொகை வகுவிக்கப்பட வேண்டிய வருமான வரம்பு

- (A) Exceed 5,000 but does not exceed 20,000
5 ஆயிரத்துக்கு மேல் 20 ஆயிரத்துக்குள்
- (B) Exceed 20,000 but does not exceed 60,000
20 ஆயிரத்துக்கு மேல் 60 ஆயிரத்துக்குள்
- (C) Exceed 60,000 but not exceed 2,00,000
60 ஆயிரத்துக்கு மேல் 2 லட்சத்திற்குள்
- (D) Exceed 2,00,000 but does not exceed 5,00,000
2 லட்சத்திற்கு மேல் 5 லட்சத்திற்குள்

14. _____ means a Math, Temple specific endowment and includes

_____ என்பது மடம் கோயில் அல்லது குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையை குறிக்கும் அதில்

- (i) A Samadhi or Brindhavan
சமாதி அல்லது பிருந்தாவனம்
- (ii) Any other institution established or maintained for a religious purpose
சமய நோக்கங்களுக்காக நிறுவப்பட்ட அல்லது பராமரிக்கப்பட்டு வரும் மற்ற நிறுவனமும் உள்ளடங்கும்
- (A) Religious Institution
சமய நிறுவனம்
- (C) Religious Charity
சமய கொடை
- (B) Temple
திருக்கோயில்
- (D) Charitable Endowment
அறக்கொடை

15. Power to extend this Act to Jain religious institutions and endowments is specified in Section _____ of the Hindu religious and charitable endowment Act, 1959

சமண சமய நிறுவனங்கள் மற்றும் அறக்கட்டளைகளுக்கு இந்த சட்டத்தை நீடிப்பதற்கான அதிகாரம் சட்டப்பிரிவு சட்டம் 1959 _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) Section 2

சட்டப்பிரிவு 2

(C) Section 4

சட்டப்பிரிவு 4

(B) Section 3

சட்டப்பிரிவு 3

(D) None of the above

இதில் எதுவும் இல்லை

16. Election of Chairman Board of trustees shall be made at a

அறங்காவலர் குழு தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவது

(A) Special meeting of trustees and shall by secret ballot

அறங்காவலர் சிறப்புக் கூட்டம் நடத்தி ரகசிய வாக்கெடுப்பு நடத்தலாம்

(B) Trustee resolution made to elect

அறங்காவலர் தீர்மானம் இயற்றி தேர்ந்தெடுக்கலாம்

(C) Any officer authorised by Assistant Commissioner

உதவி ஆணையரால் நிர்ணயிக்கப்படும் அவுவலர்

(D) Recommendation of any one of the trustee

ஏதேனும் ஒரு அறங்காவலர் பரிந்துரைக்கலாம்

17. The period of notice calling for objections under section 36 shall be

சட்டப்பிரிவு 36 - ன் கீழ் வெளியிடப்படும் ஆட்சேபனைக் கோரும் அறிவிப்பிற்கான கால அவகாச நாட்கள்

(A) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 60 days

60 நாட்கள்

(B) 45 days

45 நாட்கள்

(D) 2 weeks

இரு வாரங்கள்

18. Every application for resumption of inams land shall be sent to இனாம் நிலத்தை மீட்பது குறித்தான் மறு ஒப்படைப்பு அனுப்பப்பட வேண்டிய அலுவலர்

(A) The District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) District Revenue Officer

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(C) Commissioner of revenue administration

நில நிர்வாக ஆணையர்

(D) Commissioner

ஆணையர்

19. Section 21 denotes

சட்டப்பிரிவு 21 – குறித்துரைப்பது

(A) Regarding of suo Moto revision power of the Commissioner

ஆணையரின் சுயமாக சீராய்வு செய்யும் அதிகாரம் பற்றியது

(B) Duties of a Trustee

அறங்காவலர் கடமை பற்றியது

(C) Power of the chairman Board of trustees

அறங்காவலர் குழு தலைவர் அதிகாரம் பற்றியது

(D) Duties of executive officer

செயல் அலுவலர் கடமை பற்றியது

20. Property endowed for feeding the poor comes under the definition of

ஏழூகளுக்கு உணவு அளிப்பதற்காக ஏற்பட்ட சொத்து பின்வரும் விளக்கத்தின் கீழ் வருகிறது

(A) Religious Charity

சமய அறப்பணி

(B) Specific Endowment

குறித்தவகை நிலைக்கொடை

(C) Religious Endowment

சமய நிலைக்கொடை

(D) Charitable Endowment

அறநிலைக் கொடை

21. Under which section commissioner to be servant of government
 எந்த சட்டப் பிரிவின் படி ஆணையர் அரசு பணியாளராக இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Section 11
 சட்டப்பிரிவு 11
- (C) Section 12 (1)
 சட்டப்பிரிவு 12 (1)
- (B) Section 12 (2)
 சட்டப்பிரிவு 12 (2)
- (D) Section 12 (2) (c)
 சட்டப்பிரிவு 12 (2) (c)
22. Under which Tamilnadu Act the expression ‘Joint Commissioner’ was added in the Act
 எந்த தமிழ்நாடு சட்டத்தின் படி ‘இணை ஆணையர்’ என்ற சொல் சேர்க்கப்பட்டது
- (A) Tamilnadu Act 6/1975
 தமிழ் நாடு சட்டம் 6/1975
- (C) Tamilnadu Act 39/1996
 தமிழ் நாடு சட்டம் 39/1996
- (B) Tamilnadu Act 50/2002
 தமிழ் நாடு சட்டம் 50/2002
- (D) Tamilnadu Act 18/1993
 தமிழ் நாடு சட்டம் 18/1993
23. Surplus fund of a religious institution should not be used for
 சமய நிறுவனத்தின் உபரி நிதியை எதற்கு பயன்படுத்தக்கூடாது
- (A) Propagation of religious tenets
 சமய பிரச்சாரத்திற்கு
- (B) Establishment and maintenance of schools
 பள்ளிகள் நடத்துவதற்கு மற்றும் பராமரிப்பதற்கு
- (C) Promotion of arts and architecture
 கலைங்கரை மற்றும் கட்டடவியல் மேம்பாட்டிற்கு
- (D) For advertisement
 விளம்பரம் செய்வதற்கு
24. The Hereditary Trustee is appointed under section _____ of HR and CE Act, 1959
 பரம்பரை அறங்காவலர் _____ 1959 சட்டப்பிரிவின் படி நியமிக்கப்படுகிறார்
- (A) Section 52
 சட்டப்பிரிவு 52
- (C) Section 64
 சட்டப்பிரிவு 64
- (B) Section 63 (b)
 சட்டப்பிரிவு 63 (b)
- (D) Section 66
 சட்டப்பிரிவு 66

25. Resumption and re-grant of Inam granted for performance of any Charity our service is dealt under the section

அறம் மற்றும் சேவைகளை செய்வதற்காக அளித்த திரும்பப் பெறுதல் மற்றும் திரும்ப அளித்தல் எந்த சட்டப் பிரிவில் கூறப்படுகிறது

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Section 40 சட்டப்பிரிவு 40 | (B) Section 42 சட்டப்பிரிவு 42 |
| (C) Section 39 சட்டப்பிரிவு 39 | (D) Section 41 சட்டப்பிரிவு 41 |

26. What are the disqualifications for a person to be appointed as Trustee under the act?

சட்டத்தின்படி ஒரு நபர் அறங்காவலர்களாக நியமிக்கப்பட கீழ்க்கண்டவற்றுள் தகுதியற்றவை எவை

- | |
|---|
| (A) Doest not propose the Hindu religion இந்து சமயம் சார்ந்த நபராக இல்லை எனில் |
| (B) Not a citizen of India இந்திய குடிமகனாக இல்லை எனில் |
| (C) Is less than 25 years of age 25 வயதுக்கு உட்பட்டவர் எனில் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (D) All the above இவை அனைத்தும் |

27. Appointment to the post of Commissioner shall be made from

ஆணையர் பதவிக்கு நியமிக்கப்படுதல் என்பது

- (A) By transfer from among the members of the Tamil Nadu State Higher Judicial Service or of the Tamil Nadu State Judicial Service or any other service

தமிழ்நாடு மாநில உயர்நிலை நீதி பணியை சார்ந்து அல்லது தமிழ்நாடு மாநில நீதி பணியை சார்ந்த அல்லது மற்ற பணியை சார்ந்த ஒருவரை பணியிட மாற்றம் செய்து ஆணையராக நியமித்தல் வேண்டும்

- (B) By promotion from Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையரிலிருந்து பதவி உயர்வு அளித்து ஆணையராக நியமிக்கலாம்
- (C) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
- (D) Indian Administrative Service along
இந்திய ஆட்சிப் பணியை சார்ந்தவர்கள் மட்டும்

28. As per _____ List of religious institution is published
 _____ ன் படி சமய மற்றும் அற நிறுவனங்களின் பட்டியல் வெளியிடப்படுகிறது
- (A) Section 46 (B) Section 47
 சட்டப்பிரிவு 46 சட்டப்பிரிவு 47
- (C) Section 45 (D) Section 42
 சட்டப்பிரிவு 45 சட்டப்பிரிவு 42
29. Non payment of contribution as per section 92 may be recovered as follows
 சட்டப்பிரிவு 92 – ன் படி சகாயத்தொகை செலுத்த தவறிய அறங்காவலரிடம் அத்தகைய தொகை வசூலித்திட பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை
- (A) Legal action
 நீதிமன்ற நடவடிக்கை
- (B) Recovery as if it were a revenue arrear
 நிலவருவாய் நிலுவை எவ்வாறு வசூலிக்கப்படுமோ அதேபோன்று மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மூலமாக
- (C) Surcharge proceedings as per section 90 (2)
 சட்டப்பிரிவு 90(2)-ன் படி தனிப்பட்ட நடவடிக்கை
- (D) Appeal to the Commissioner
 ஆணையரிடம் மேல்முறையீடு
30. As per section 34, Lease or mortage beyond five years should be approved by which authority
 சட்டப் பிரிவு 34-ன் படி 5 ஆண்டுகளுக்கு மேற்பட்ட குத்தகை / அடமானம் எந்த அலுவலரால் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (B) Deputy Commissioner
 துணை ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
- (D) Commissioner
 ஆணையர்

31. Under which section installation and accounting of Hundial rules were framed
உண்டியல் நிறுவுதல் மற்றும் திறத்தல் தொடர்பாக எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் விதிகள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன

- | | |
|----------------------------|---|
| (A) Section 116 (2) (xx) | (B) Section 116 (2) (xxii) |
| சட்டப்பிரிவு 116 (2) (xx) | சட்டப்பிரிவு 116 (2) (xxii) |
| (C) Section 116 (2) (xxi) | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Section 116 (2) (xxvii) |
| சட்டப்பிரிவு 116 (2) (xxi) | சட்டப்பிரிவு 116 (2) (xxvii) |

32. As per the Section 75 which of the following section not apply to notified institution?
சட்டப்பிரிவு 75-ன் படி பின்வரும் எந்த சட்டப்பிரிவானது அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நிறுவனங்களுக்கு பொருந்துதல் ஆகாது?

- | | |
|--|-----------------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Section 64 | (B) Section 65 |
| சட்டப்பிரிவு 64 | சட்டப்பிரிவு 65 |
| (C) Section 66 | (D) Section 67 |
| சட்டப்பிரிவு 66 | சட்டப்பிரிவு 67 |

33. Power to suspend the trustee under _____ of the Hindu religious charitable endowment Act, 1959

அறங்காவலரை தற்காலிகமாக பணி நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் _____ ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-----------------|--|
| (A) Section 42 | (B) Section 65 |
| சட்டப்பிரிவு 42 | சட்டப்பிரிவு 65 |
| (C) Section 61 | (D) <input checked="" type="checkbox"/> Section 53 |
| சட்டப்பிரிவு 61 | சட்டப்பிரிவு 53 |

34. To remove encroachment by group of persons

கூட்டு ஆக்கிரமிப்பினை அகற்ற

(A) Joint Commissioner is empowered under section 79 (A)

சட்டப்பிரிவு 79 (A) -ன் கீழ் இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

(B) Assistant Commissioner is empowered under section 79 (A)

சட்டப்பிரிவு 79 (A) -ன் கீழ் உதவி ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

(C) Joint Commissioner is empowered under section 78

சட்டப்பிரிவு 78 -ன் கீழ் இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

(D) Assistant Commissioner is empowered under section 78

சட்டப்பிரிவு 78 -ன் உதவி ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

35. Section 6(11) defines about

சட்டப்பிரிவு 6 (11) -ல் குறிப்பிடப்படலாகும் வரையறை

(A) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

(B) Government

அரசு

(C) District Committee

மாவட்ட குழு

(D) Hereditary Trustee

பரம்பரை அறங்காவலர்

36. Appropriation of endowment is dealt under

அறக்கட்டளைகளை பயன்படுத்துவது குறித்து _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Section 61

சட்டப்பிரிவு 61

(B) Section 65

சட்டப்பிரிவு 65

(C) Section 66

சட்டப்பிரிவு 66

(D) Section 62

சட்டப்பிரிவு 62

37. Recovery of money due to religious institution to be collected as arrears of land revenue under _____ of the Act

நில வருவாய் பாக்கியை வசூலிப்பது போன்ற சமய நிறுவனத்திற்கான நிலுவைகளை வசூலிக்க _____ -ன் கீழ் வழிவகைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளது

(A) Section 78

சட்டப்பிரிவு 78

(B) Section 79

சட்டப்பிரிவு 79

(C) Section 79-C

சட்டப்பிரிவு 79-C

(D) Section 77

சட்டப்பிரிவு 77

38. Quate the authority to nominate two trustees in addition to the persons appointed to the temple published under section 46(i) and (ii)

சட்டப்பிரிவு 46 (i) மற்றும் (ii) -ன் படி பிரசரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயில்களுக்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட அறங்காவலர்களுடன் கூடுதலாக இரண்டு அறங்காவலர்கள் அமர்த்த அதிகாரம் பெற்றவர்

(A) Government

அரசு

(C) Commissioner

ஆணையர்

(B) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

39. Under which section the executive officer can pass as order fixing the lease rent and intimate the same to the leasee

கீழ்கண்ட எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் திருக்கோவில் செயல் அலுவலர் வாடகை நிர்ணயித்து குத்தகைதாருக்கு தெரிவிக்கலாம்

(A) Section 34-A (2)

சட்டப்பிரிவு 34-A (2)

(C) Section 34-A (5)

சட்டப்பிரிவு 34-A (5)

(B) Section 34-A (3)

சட்டப்பிரிவு 34-A (3)

(D) Section 34-A (4)

சட்டப்பிரிவு 34-A (4)

40. Section 9 (2) (aa) specifically mentioned that appointment to the post of additional commissioner shall be by promotion from

சட்ட பிரிவு 9 (2) (aa)-ன் படி கூடுதல் ஆணையர் பதவிக்கு _____ ஒருவருக்கு பதவி உயர்வு அளித்து அவரை கூடுதல் ஆணையராக நியமிக்கலாம் என குறிப்பாக வலியுறுத்துகிறது

(A) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(C) Regional audit officer

மண்டல தணிக்கை அலுவலர்

(B) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

(D) Chief Audit Officer

தலைமை தணிக்கை அலுவலர்

41. In which section Samadhi has been defined

எந்த சட்டப்பிரிவில் சமாதி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Section 6 (16)

சட்டப்பிரிவு 6 (16)

(C) Section 6 (18)

சட்டப்பிரிவு 6 (18)

(B) Section 6 (18) (1)

சட்டப்பிரிவு 6 (18) (1)

(D) Section 6 (17)

சட்டப்பிரிவு 6 (17)

42. Chairman of Advisory Committee under section 7 of Hindu religious and charitable endowment act 1959

இந்து சமய அற நிறுவனங்கள் 1959 சட்ட பிரிவு 7இன் கீழ் ஆலோசனைக் குழுவின் தலைவர்

- (A) Chief minister

முதலமைச்சர்

- (B) Minister in charge of the portfolio of Hindu religious and charitable endowments

இந்து சமய அறநிலையத் துறை அமைச்சராக பொறுப்பு வகிப்பவர் (பதவி வழியில்)

- (C) Secretary to government incharge of Hindu religious and charitable endowments

இந்து சமய அறநிலையத் துறையின் அரசு செயலாளராக இருப்பவர் (பதவி வழியில்)

- (D) Commisioner

ஆணையர்

43. The register as per section 30 should be renewed with additions and deletions every
- சட்டப்பிரிவு 30-ன் படி தயாரிக்கப்படும் பதிவேட்டில் எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒருமுறை பதிவுகளை சரிபார்த்து திருத்தம் செய்ய வேண்டும்

- (A) One year

ஒரு ஆண்டு

- (B) 3 year

3 ஆண்டுகள்

- (C) 5 year

5 ஆண்டுகள்

- (D) 7 year

7 ஆண்டுகள்

44. In which section classes of authorities have been mentioned

இந்து சமய அற நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் படியான அதிகாரிகள் வகை விவரம் எந்த சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 7

சட்டப்பிரிவு 7

- (B) Section 6

சட்டப்பிரிவு 6

- (C) Section 8

சட்டப்பிரிவு 8

- (D) Section 5

சட்டப்பிரிவு 5

45. The statement along with the budget of religious institutions included in the list published under section 46 (I) shall be submitted to

வரவு செலவு திட்டத்துடன் இணைக்கப்பட்ட விவர அறிக்கைகள் சட்டப்பிரிவு 46 (I) – ன் கீழ் பட்டியலை சார்ந்த அறநிறுவனங்கள் யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

(A) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(C) Assistant audit officer

உதவி தணிக்கை அலுவலர்

(B) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

46. Dhittam or scale of Expenditure of religious institution whose annual assessable income exceed rupees 2 lakhs shall be sent by the Trustee to

ரூபாய் 2 லட்சத்திற்கும் மேல் வரி விதிப்பு வருமானம் பெறும் அற நிறுவனத்தின் திட்டம் அல்லது நிலையான செலவுகள் நிர்ணயத்தை அறங்காவலரால் யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்

(A) Commissioner

ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(B) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

47. If the annual income of the religious institution exceeds to Rs. 2,00,000 the rate of audit fees shall be

ஆண்டு வருமானம் ரூபாய் இரண்டு லட்சத்துக்கு மேல் உள்ள சமய மற்றும் அற நிறுவனங்களின் தணிக்கை கட்டணம்

(A) 1.5%

(B) 4%

(C) 5%

(D) 6%

48. Under which section a person shall be disqualified for being appointed as Trustee if he is not a citizen of India

ஒருவர் இந்திய குடிமகளாக இல்லாதிருப்பின் அவர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் நியமனத்திற்கு தகவின்மை உடையவராகிறார்

(A) Section 26 (1) (b)

சட்டப்பிரிவு 26 (1) (b)

(C) Section 26 (1) (a)

சட்டப்பிரிவு 26 (1) (a)

(B) Section 26 (1) (d)

சட்டப்பிரிவு 26 (1) (d)

(D) Section 26 (1) (c)

சட்டப்பிரிவு 26 (1) (c)

49. Religious institution includes

சமய நிறுவனம் என்பது கீழ்க்கண்டவற்றை உள்ளடக்கியது

- | | |
|---|--|
| (A) Temple திருக்கோயில் | (B) Bridhavan பிருந்தாவனம் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) (A) and (B) | (D) None of the above இவை எதுவுமில்லை |
| (A) மற்றும் (B) | |

50. Which section insists that the Trustee of every religious institution shall keep regular account of all receipt and disbursement?

ஒவ்வொரு சமய மற்றும் அறநிறுவனத்தின் அறங்காவலரும் அனைத்து வரவுடு செலவு விவரங்களுக்கு முறையான கணக்கு பேணுதல் வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு வலியுறுத்துகிறது

- | | |
|-----------------------------------|---|
| (A) Section 85 சட்டப்பிரிவு 85 | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Section 87 சட்டப்பிரிவு 87 |
| (C) Section 86 சட்டப்பிரிவு 86 | (D) Section 84 சட்டப்பிரிவு 84 |

51. Disqualification of trustee as per section 26

சட்டப்பிரிவு 26 -ன் படி அறங்காவலராக இருப்பின் தகுதி இழக்கும் நேரவு

- | | |
|--|--|
| (A) Contesting for state assembly சட்டமன்றத்திற்கு போட்டியிட்டால் | (B) Being a government servant அரசு பணியில் இருந்தால் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Being an uneducated படிப்பறிவு இல்லாதவராக இருந்தால் | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Being below 25 years of age 25 வயதுக்கு குறைவாக இருந்தால் |

52. Who appoints the Executive Officer?

செயல் அலுவலரை நியமனம் செய்பவர்

- | | |
|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Commissioner ஆணையர் | (B) Joint Commissioner இணை ஆணையர் |
| (C) Government அரசு | (D) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர் |

53. Power of Government to review is under Section
மறு ஆய்வு செய்வதற்கு அரசுக்கு அதிகாரம் வழங்கும் சட்டப்பிரிவு

- | | |
|---|-------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Section 114-A சட்டப்பிரிவு 114-A | (B) Section 114 சட்டப்பிரிவு 114 |
| <input type="checkbox"/> (C) Section 116 சட்டப்பிரிவு 116 | (D) Section 110 சட்டப்பிரிவு 110 |

54. Penalty for offences in connection with encroachment under
ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பான குற்றங்களுக்கு தண்டனை வழங்கும் சட்டப்பிரிவு

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> (A) Section 79 சட்டப்பிரிவு 79 | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Section 79-B சட்டப்பிரிவு 79-B |
| <input type="checkbox"/> (C) Section 78 சட்டப்பிரிவு 78 | <input type="checkbox"/> (D) Section 79-C சட்டப்பிரிவு 79-C |

55. Limitation Act will not apply for recovery of properties of religious institution
சமய மற்றும் அறநிறுவனத்தின் சொத்துக்களை மீளப்பெறுவது தொடர்பான வகையங்களுக்கு காலவரையரை சட்டம் பொருந்தாது

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> (A) Section 105 சட்டப்பிரிவு 105 | <input type="checkbox"/> (B) Section 106 சட்டப்பிரிவு 106 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Section 109 சட்டப்பிரிவு 109 | <input type="checkbox"/> (D) Section 102 சட்டப்பிரிவு 102 |

56. Territorial jurisdiction and power and duties of Assistant Commissioner is mentioned in _____ of the Act

உதவி ஆணையர் இன் ஆள்வரை அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் _____

- | | |
|---|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Section 14 சட்டப்பிரிவு 14 | <input type="checkbox"/> (B) Section 12 சட்டப்பிரிவு 12 |
| <input type="checkbox"/> (C) Section 17 சட்டப்பிரிவு 17 | <input type="checkbox"/> (D) None of the above இதில் எதுவும் இல்லை |

57. Prasadam means

பிரசாதம் என்பது

(A) Cooked Rice

சாதம்

(C) Vilvam

வில்வம்

(B) Flower

ஃ

(D) All the above

மேற்படி இவை அனைத்தும்

58. Whoever contravenes the provisions of sub section (1) of 79-B, shall on conviction, be punished with imprisonment for a term which shall not be less than 3 months but which may extend to _____ years and with fine which may extend to 5000 rupees

சட்டப்பிரிவு 79-B உட்பிரிவு (1) -ன் வகையங்களுக்கு எதிராக எவர் செயல்படுகின்றாரோ அவர் சிறை தண்டனை அளிக்கப்பட்டு தண்டிக்கப்படுவார். அந்த சிறை தண்டனை மூன்று மாதங்களுக்கு குறைவாக இருக்கக்கூடாது. அதிகப்படச் தண்டனையாக _____ வரையில் விதிக்கப்படும். அபராதம் ரூபாய் 5 ஆயிரம் வரையில் விதிக்கப்படும்

(A) 5 Years

5 ஆண்டுகள்

(C) 2 Years

2 ஆண்டுகள்

(B) 3 Years

3 ஆண்டுகள்

(D) 1 Year

1 ஆண்டு

59. _____ means a place by whatever designation known, used as a place of public religious worship and dedicated to, or for the benefit of , or used as of right by, the Hindu community or of any section there of, as a place of public religious worship

_____ என்பது என்ன பெயரால் அறியப்பட்டாலும், சமய பொது வழிபாட்டிற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட இடம் அல்லது இந்து சமூக அல்லது அதன் பிரிவு எதற்கும் பொது சமய வழிபாட்டு இடமாக அர்ப்பணிக்கப்பட்ட அல்லது பயனுக்கான அல்லது உரிமையாக பயன்படுத்தப்படும் இடம் என்று பொருள்படும்

(A) Temple

திருக்கோயில்

(C) Religious Charity

சமய அறக்கொடை

(B) Religious Institution

சமய நிறுவனம்

(D) (A) and (C)

(A) மற்றும் (C)

60. If applies to all Hindu public religious institutions and endowments including the incorporated Dewaswoms and unincorporated Dewaswoms. The statement is under _____ of the Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959

இந்த சட்டம் 1959-யின் படி அனைத்து இந்து சமய பொது நிறுவனங்கள் மற்றும் அறக்கட்டளைகளுக்கு பொருந்தும். இதில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட தேவஸ்தானங்களும் ஒருங்கிணைக்கப்படாத தேவஸ்தானங்களும் உள்ளடங்கும்

- | | |
|--------------------|---|
| (A) Section 1 (2) | <input checked="" type="checkbox"/> Section 1 (3) |
| சட்டப்பிரிவு 1 (2) | சட்டப்பிரிவு 1 (3) |
| (C) Section 1 (4) | (D) Section 1 (1) |
| சட்டப்பிரிவு 1 (4) | சட்டப்பிரிவு 1 (1) |

61. Under which section of the HR and CE Act, 1959, the Hindu Religious and charitable endowment administration fund is established

1959 ஆம் ஆண்டு இந்து சமய மற்றும் அற நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் இந்து சமயம் மற்றும் அற நிறுவனங்களுக்கான நிர்வாக நிதி ஏற்படுத்தப்பட்டது

- | | |
|-----------------|--|
| (A) Section 50 | (B) Section 60 |
| சட்டப்பிரிவு 50 | சட்டப்பிரிவு 60 |
| (C) Section 86 | <input checked="" type="checkbox"/> Section 96 |
| சட்டப்பிரிவு 86 | சட்டப்பிரிவு 96 |

62. Appointment of office holders and servants in religious institution is dealt in Section _____ சட்டப்பிரிவின் கீழ் சமய மற்றும் அற நிறுவனத்தின் பணியாளர்கள் நியமிக்கப்படுகின்றனர்

- | | |
|-----------------|--|
| (A) Section 56 | <input checked="" type="checkbox"/> Section 55 |
| சட்டப்பிரிவு 56 | சட்டப்பிரிவு 55 |
| (C) Section 53 | (D) Section 51 |
| சட்டப்பிரிவு 53 | சட்டப்பிரிவு 51 |

63. Which section of the act deals with the appointment of Commissioner?

ஆணையரின் நியமனம் எந்த சட்டப் பிரிவின் படி செய்யப்படுகிறது

- | | |
|----------------|---|
| (A) Section 7 | <input checked="" type="checkbox"/> Section 9 |
| சட்டப்பிரிவு 7 | சட்டப்பிரிவு 9 |
| (C) Section 6 | (D) Section 21 |
| சட்டப்பிரிவு 6 | சட்டப்பிரிவு 21 |

64. The trustees of a religious institution shall be bound to obey all lawful orders issued under the provisions of this act by the government the Commissioner the additional commissioner the joint commissioner the deputy commissioner or the assistant commissioner

அரசு, ஆணையர், கூடுதல் ஆணையர், இணை ஆணையர், துணை ஆணையர் அல்லது உதவி ஆணையரால் இந்த சட்ட வகைகளின் கீழ் சட்டப்படி பிறப்பிக்கப்படும் அனைத்து ஆணைகளுக்கும் சமய நிறுவனம் ஒன்றின் அறங்காவலர் கீழ்ப்படிதல் வேண்டும்

- (A) Section 27
சட்டப்பிரிவு 27
- (C) Section 29
சட்டப்பிரிவு 29

- (B) Section 28
சட்டப்பிரிவு 28
- (D) Section 30
சட்டப்பிரிவு 30

65. Commissioner and every other officer servant appointed to carry out the purposes of this act by whomsoever appointed, shall be a person proposing the Hindu religion and shall cease to hold office as such when he ceases to profess that religion

ஆணையர் மற்றும் இந்து சட்டத்தின் நோக்கங்களை நிறைவேற்றவதற்காக நியமிக்கப்பட்ட மற்ற அதிகாரிகள் அல்லது பணியாளர்கள் ஒவ்வொருவரும் இந்துவாக இருந்தல் வேண்டும். அவர்கள் இந்து மதத்தை விட்டு விலகிடும் போது இந்த பணிகளில் இருந்தும் விலக்கப்படுவார்கள்

- (A) Section 10
சட்டப்பிரிவு 10
- (C) Section 12
சட்டப்பிரிவு 12

- (B) Section 11
சட்டப்பிரிவு 11
- (D) None of the above
இதில் எதுவும் இல்லை

66. The term of the office of the numbers of the District Committee shall be
மாவட்ட குழு உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் _____ ஆண்டுகள் ஆகும்

- (A) 2 Years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள்

- (B) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (D) None of the above
இதில் எதுவும் இல்லை

67. Who appoints trustees for the religious institution for which annual income is above 2 lakhs but less than 10 lakhs

ரூபாய் 2 லட்சம் முதல் ரூபாய் 10 லட்சத்திற்குள் வருவாய் பெறும் அற நிறுவனத்திற்கு அறங்காவலர் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

- (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
(D) Commissioner
ஆணையர்

68. _____ describes Mode of eviction where the encroacher has not removed the encroachment under section 78

சட்டப்பிரிவு 78-ன் கீழ் உத்தரவிட்டும், ஆக்கிரமிப்பாளர் ஆக்கிரமிப்பை விட்டு வெளியேற வில்லை எனில் _____ சட்டப்பிரிவு வெளியேற்றத்திற்கு வழி வகை கூறுகிறது

- (A) Section 80
சட்டப்பிரிவு 80
(C) Section 78(5)
சட்டப்பிரிவு 78(5)

- (B) Section 79
சட்டப்பிரிவு 79
(D) Section 81
சட்டப்பிரிவு 81

69. Power of Joint Commissioner to modify a scheme

நிர்வாகத்திட்டத்தை மாற்றம் செய்வதற்கு இணை ஆணையரின் அதிகாரம் பற்றிக்கூறும் சட்டப்பிரிவு

- (A) Section 64
சட்டப்பிரிவு 64
(C) Section 64(3)
சட்டப்பிரிவு 64(3)

- (B) Section 64(2)(b)
சட்டப்பிரிவு 64(2)(ஆ)
(D) Section 64(5)
சட்டப்பிரிவு 64(5)

70. Bar of Suits in respect of Administration of management of religious institutions is dealt on

சமய மற்றும் அற நிறுவனங்களின் நிர்வாகம் அல்லது மேலாண்மை குறித்த வழக்கு தொடுக்க தடை பற்றி எந்த சட்டப் பிரிவில் கூறப்படுகிறது

- (A) Section 107
சட்டப்பிரிவு 107
(C) Section 106
சட்டப்பிரிவு 106

- (B) Section 108
சட்டப்பிரிவு 108
(D) Section 105
சட்டப்பிரிவு 105

71. Officers of the act have power to enter religious institutions under _____ of the Act

இச்சட்டத்தின் கீழ் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலர்கள் _____ கீழ் சமய நிறுவனங்களில் நுழைய அதிகாரம் பெற்றுள்ளனர்

- | | |
|---|--|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> Section 24 சட்டப்பிரிவு 24 | (B) <input type="checkbox"/> Section 25 சட்டப்பிரிவு 25 |
| (C) <input type="checkbox"/> Section 26 சட்டப்பிரிவு 26 | (D) <input type="checkbox"/> Section 23 சட்டப்பிரிவு 23 |

72. The religious institutions will hosts annual assessable income exceeds Rs. 10,000 but does not exceed rupees 2 lakhs the budget shall be submitted to whom

ஆண்டு வருடாந்திர வருமானம் ரூபாய் 10 ஆயிரத்துக்கு மேற்பட்டும், ரூபாய் 2 லட்சத்திற்கு உட்பட்டும் உள்ள அற நிறுவனங்களின் வரவு செலவு அறிக்கையை யாருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- | | |
|--|--|
| (A) <input type="checkbox"/> Commissioner ஆணையர் | (B) <input type="checkbox"/> Assistant Commissioner உதவி ஆணையர் |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> Joint Commissioner இணை ஆணையர் | (D) <input type="checkbox"/> Regional Audit Officer மண்டல தணிக்கை அலுவலர் |

73. _____ defines about “Person having interest”

_____ சட்டப்பிரிவு அக்கறையுடைய நபர் பற்றி வரையறுக்கிறது

- | | |
|--|---|
| (A) <input type="checkbox"/> Section 6 (14) சட்டப்பிரிவு 6 (14) | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Section 6 (15) சட்டப்பிரிவு 6 (15) |
| (C) <input type="checkbox"/> Section 6 (17) சட்டப்பிரிவு 6 (17) | (D) <input type="checkbox"/> Section 6 (18) சட்டப்பிரிவு 6 (18) |

74. Which section defines non - hereditary trustee?

பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்படுகிறார்

- | | |
|--|---|
| (A) <input type="checkbox"/> Section 6 (1) சட்டப்பிரிவு 6 (1) | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Section 6 (14) சட்டப்பிரிவு 6 (14) |
| (C) <input type="checkbox"/> Section 6 (8) சட்டப்பிரிவு 6 (8) | (D) <input type="checkbox"/> Section 6 (17) சட்டப்பிரிவு 6 (17) |

75. Every budget submitted under section 86 shall be accompanied with
சட்டப்பிரிவு 86 - ன் கீழ் தயாரிக்கப்படும் வரவு செலவு அறிக்கையுடன் இணைத்து
சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியது

- | | |
|--|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Explanatory memorandum விரிவான விளக்க அறிக்கை | (B) Trustees memorandum அறங்காவலர் அறிக்கை |
| <input type="checkbox"/> (C) Invitation of festival திருவிழா அழைப்பிதழ் | <input type="checkbox"/> (D) Hundial statement உண்டியல் அறிக்கை |

76. Definition of a Religious Charity comes under section
சமய அறம் குறித்த வரையறை எந்த சட்டப் பிரிவில் அமைந்துள்ளது

- | | |
|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Section 6 (16) சட்டப்பிரிவு 6 (16) | (B) Section 6 (9) சட்டப்பிரிவு 6 (9) |
| <input type="checkbox"/> (C) Section 6 (13) சட்டப்பிரிவு 6 (13) | <input type="checkbox"/> (D) Section 6 (17) சட்டப்பிரிவு 6 (17) |

77. Which section describes about issue of notice to showcause why institution should
not be notified?
நிறுவனம் ஏன் அறிவிக்கை செய்யப்படக்கூடாது என்பதற்கான காரணம் காட்டும்படி அறிவிப்பு
அனுப்புதல் பற்றிக் கூறும் சட்டப்பிரிவு

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> (A) Section 70 சட்டப்பிரிவு 70 | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Section 71 சட்டப்பிரிவு 71 |
| <input type="checkbox"/> (C) Section 72 சட்டப்பிரிவு 72 | <input type="checkbox"/> (D) Section 73 சட்டப்பிரிவு 73 |

78. Power to make rules under section 116 is vested with
சட்டப்பிரிவு 116 -ன் கீழ் விதிகளை இயற்றும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> (A) Commissioner ஆணையர் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Government அரசு |
| <input type="checkbox"/> (C) Legislative Assembly சட்டப்பேரவை | <input type="checkbox"/> (D) Joint Commissioner இணை ஆணையர் |

79. Under rule 18A if no chairman, board of trustees is elected with in the period specified

விதி 18A - ன் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் அறங்காவலர் குழு தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படவில்லை எனில்

- (A) The Government, the Commissioner, Joint Commissioner or Assistant Commissioner to nominate a chairman

அரசு, ஆணையர், இணை ஆணையர் அல்லது உதவி ஆணையரால் அறங்காவலர் குழு தலைவர் நியமிக்கப்படுவார்

- (B) Re-appointment of board of trustees

அறங்காவலர் குழு மறு நியமனம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (C) Resignation of all Board of trustees

அறங்காவலர் அனைவரும் ராஜினாமா செய்ய வேண்டும்

- (D) Expiry the board of trustees

அறங்காவலர் குழு காலாவதியாகிவிடும்

80. Constitution of District Committee formed under _____ of the Act

_____ -ன் கீழ் மாவட்ட குழு அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 2

சட்டப்பிரிவு 2

- (B) Section 3

சட்டப்பிரிவு 3

- (C) Section 7-A

சட்டப்பிரிவு 7-A

- (D) None of the above

இதில் எதுவும் இல்லை

81. Power of Joint Commissioner or Deputy Commissioner to Settle Schemes under section

திட்டங்களை உறுதி செய்வதற்கு இணை ஆணையர் அல்லது துணை ஆணையருக்கு உள்ள அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு

- (A) Section 63

சட்டப்பிரிவு 63

- (B) Section 55

சட்டப்பிரிவு 55

- (C) Section 66

சட்டப்பிரிவு 66

- (D) Section 64

சட்டப்பிரிவு 64

82. The member secretary of Advisory Committee shall be
ஆலோசனைக் குழுவின் உறுப்பினர் செயலர் என்பவர்

- (A) Commissioner ஆணையர்
(C) Secretary to Government அரசு செயலர்
- (B) Joint Commissioner இணை ஆணையர்
(D) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர்

83. The rule of which delegation of commissioner's power and duties to Joint Commissioner

அதிகாரப் பகிர்ந்தளிப்பு விதிகளின் படி ஆணையர் இணை ஆணையர்களுக்கு பகிர்ந்தளிக்கும் அதிகாரம் வழங்கும் சட்டப்பிரிவு

- (A) Section 13 (2) சட்டப்பிரிவு 13 (2)
(C) Section 13 (1) சட்டப்பிரிவு 13 (1)
- (B) Section 14 (3) சட்டப்பிரிவு 14 (3)
(D) Section 14 (2) சட்டப்பிரிவு 14 (2)

84. The section under which surplus funds rules are dealt in the

சமய மற்றும் அறநிலையங்கான உபரியான நிதியினை பயன்படுத்துவது குறித்த விதிகள் சார்ந்த சட்டப்பிரிவு

- (A) Section 36 சட்டப்பிரிவு 36
(C) Section 35 சட்டப்பிரிவு 35
- (B) Section 37 சட்டப்பிரிவு 37
(D) Section 35A சட்டப்பிரிவு 35A

85. The purpose of appropriation of surplus funds under section 36 shall be inapplicable to among the following

சட்டப்பிரிவு 36-ன் கீழ் உபரி நிதி மாற்றம் செய்யப்படும் நோக்கம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது பொருந்தாது

- (A) Performance of the Hindu Marriage among Hindus who are in poor
இந்து ஏழைகளுக்கு திருமணம் நடத்துதல்
- (B) Feeding of poor
ஏழைகளுக்கு உணவளித்தல்
- (C) Purpose specified under section 36
சட்டப்பிரிவு 36-ல் குறிப்பிட்ட நோக்கங்கள்
- (D) Appointment of employees
பணியாளர்கள் நியமனம்

86. As per _____ rule, Collections of Institution shall not be utilised directly and shall be handed over to the trustee then and there

சமய மற்றும் அற நிறுவன வரவுகள் நேரடியாக செலவிட படக்கூடாது அறங்காவலரிடம் உடனுக்குடன் ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது

- (A) 116 (2) (x) rule 5 (B) 116 (2) (x) rule 7
- (C) 116 (2) (x) rule 9 (D) 116 (2) (x) rule 4

87. Disciplinary action shall be taken against the temple staffs under section

எந்த சட்டப்பிரிவு திருக்கோயில் பணியாளர்கள் மீதான ஒழுங்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படுவது பற்றியது

- (A) Section 56 (1)
சட்டப்பிரிவு 56 (1)
- (C) Section 55
சட்டப்பிரிவு 55
- (B) Section 56 (2)
சட்டப்பிரிவு 56 (2)
- (D) Section 54
சட்டப்பிரிவு 54

88. Who is the appointing authority of the Assistant Commissioner?

உதவி ஆணையரை நியமிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (B) Government
அரசு
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

89. Under which section the post of Joint Commissioner shall be filled up by promotion of deputy commissioner

எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் துணை ஆணையர் ஒருவருக்கு பதவி உயர்வு அளிப்பதின் மூலம் ஆணையர் பணியிடத்தை நிரப்பலாம்

- | | |
|------------------------|------------------------------------|
| (A) Section 9 (a) | (B) Section 9 (2) (aaa) |
| சட்டப்பிரிவு 9 (a) | சட்டப்பிரிவு 9 (2) (aaa) |
| (C) Section 9 (a) (1) | (D) Section 9 (1) (aaa) |
| சட்டப்பிரிவு 9 (a) (1) | சட்டப்பிரிவு 9 (1) (aaa) |

90. In which year the word 6(12-A) 'Inspector' was inserted in the Act

எந்த ஆண்டு 6 (12-A) "ஆய்வாளர்" என்ற வார்த்தை சட்டத்தில் புகுத்தப்பட்டது

- | | |
|---------------------|----------|
| (A) 1992 | (B) 1995 |
| (C) 1996 | (D) 1994 |

91. _____ section enables the authority to police assistance to evict group of persons from encroachment

கூட்டாக ஆக்கிரமித்துள்ள நபர்களை வெளியேற்ற காவல்துறை உதவி பெறலாம் என கூறும் சட்டப்பிரிவு

- | | |
|---------------------------|-------------------|
| (A) Section 79 | (B) Section 79-A |
| சட்டப்பிரிவு 79 | சட்டப்பிரிவு 79-A |
| (C) Section 79-B | (D) Section 78 |
| சட்டப்பிரிவு 79-B | சட்டப்பிரிவு 78 |

92. A Madathipathi is senior head of math both spiritually and administratively and he is a _____ under section 6 (22)

மடாதிபதி என்பவர் மடத்தின் ஆன்மீக மற்றும் நிர்வாக ரீதியான முத்த தலைவர் மட்டுமின்றி பிரிவு 6(22)-ன் படி _____ ஆவார்

- | | |
|------------------------|----------------|
| (A) Trustee | (B) Fit person |
| அறங்காவலர் | தக்கார் |
| (C) Manager | (D) Saint |
| மேலாளர் | துறவி |

93. Rectification of defects disclosed in audit comes under
 தணிக்கை அறிக்கையில் சட்டிக்காட்டப்பட்ட குறைகள் களைதல் எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் வருகிறது
- | | |
|-----------------------------------|---|
| (A) Section 87 சட்டப்பிரிவு 87 | <input checked="" type="checkbox"/> Section 90 சட்டப்பிரிவு 90 |
| (C) Section 89 சட்டப்பிரிவு 89 | (D) Section 88 சட்டப்பிரிவு 88 |
94. Under which section a person is disqualified for being appointed as Trustee, if he has acted adverse to the interest of any Temple
 ஒருவர் திருக்கோயிலின் நலன்களுக்கு எதிராக செயல்பட்டிருந்தால் அவர் எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் நியமனம் செய்வதற்கு தகவின்மை உடையவராகிறார்
- | | |
|-----------------------------------|---|
| (A) Section 25 சட்டப்பிரிவு 25 | <input checked="" type="checkbox"/> Section 26 (1) (h) சட்டப்பிரிவு 26 (1) (h) |
| (C) Section 23 சட்டப்பிரிவு 23 | (D) Section 24 சட்டப்பிரிவு 24 |
95. Under which section the Trustee shall be disqualified, if he is interested in a contract made with the temple
 அறங்காவலர் ஒருவர் திருக்கோயில் தொடர்பான ஒப்பந்தத்தில் அக்கறையுள்ளவராக இருந்தால் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி அவர் தகவின்மை உடையவராகிறார்
- | | |
|---|---|
| (A) Section 26 (1) (c) சட்டப்பிரிவு 26 (1) (c) | <input checked="" type="checkbox"/> Section 26 (1A) (a) சட்டப்பிரிவு 26 (1A) (a) |
| (C) Section 26 (1) (d) சட்டப்பிரிவு 26 (1) (d) | (D) Section 26 (1) (f) சட்டப்பிரிவு 26 (1) (f) |

96. Section 89 deals with

சட்டப்பிரிவு 89 கீழ்க்கண்ட எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது

- (A) Rectification of defects disclosed in audit

தனிக்கையில் சுட்டிக்காட்டப்பட்ட குறைகள் களைதல்

- (B) Account and Audit

கணக்குகளும் தனிக்கையும்

- (C) Authorities to whom audit report is to be submitted

தனிக்கை அறிக்கை எந்த அதிகாரிக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்

- (D) Contents of audit report

தனிக்கை அறிக்கையில் அடங்கி இருப்பவை

97. In which section 'Specific endowment' has been defined

'குறித்தவரை அற நிறுவனங்கள்' என்பது எந்த சட்டப் பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 6 (15)

சட்டப்பிரிவு 6 (15)

- (B) Section 6 (19)

சட்டப்பிரிவு 6 (19)

- (C) Section 6 (17)

சட்டப்பிரிவு 6 (17)

- (D) Section 6 (16)

சட்டப்பிரிவு 6 (16)

98. In which section 'Executive officer' has been defined

எந்த சட்டப்பிரிவில் 'செயல் அலுவலர்' என்பது வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 6 (9)

சட்டப்பிரிவு 6 (9)

- (B) Section 6 (10)

சட்டப்பிரிவு 6 (10)

- (C) Section 6 (7)

சட்டப்பிரிவு 6 (7)

- (D) Section 6 (8)

சட்டப்பிரிவு 6 (8)

99. Authorities to call for and examine records of the Assistant Commissioner under Section 21-A of the Act

சட்டப்பிரிவு 21 A -ன் படி உதவி ஆணையரின் ஆவணங்களை தருவிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) Government

அரசு

- (B) Additional commissioner

கூடுதல் ஆணையர்

- (C) Joint commissioner

இணை ஆணையர்

- (D) Commissioner

ஆணையர்

100. Who appoints trustees and fit persons of religious institutions not published in the list under section 46?

சட்டப்பிரிவு 46 – ன் கீழ் பட்டியலிடப்படாத அற நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் மற்றும் தக்கார் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்

- | | |
|-------------------------|---|
| (A) Executive officer | <input checked="" type="checkbox"/> Assistant Commissioner உதவி ஆணையர் |
| செயல் அலுவலர் | |
| (C) Deputy commissioner | <input type="checkbox"/> Joint Commissioner இணை ஆணையர் |
| துணை ஆணையர் | |
-